

ALLIANZ SE NA O.N. / DE0008404005 / TradeGate BSX

| Aktuell 05.08.2026 13:48 | Industrie      | Sektor       | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------|
| 436,50 EUR               | Versicherungen | Versicherung | 166.051,77 mill.     | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |            | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|------------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 28,34 EUR  | KGV (EPS)                               | 15,77 / 14,10 | Bruttoumsatzrendite       | -      |
| Umsatz je Aktie                    | 491,63 EUR | KUV                                     | 0,89 / 0,79   | EBIT Marge                | 9,29%  |
| Buchwert je Aktie                  | 164,95 EUR | PEG                                     | 1,60 / 1,43   | Nettoumsatzrendite        | 5,76%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 87,34 EUR  | Gewinnrendite                           | 6,34% / 7,09% | Eigenkapitalrendite       | 17,18% |
| Dividende je Aktie                 | 17,10 EUR  | Dividendenrendite                       | 3,92% / 4,38% | Gesamtkapitalrendite      | 1,05%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J       | 5J       | 10J      | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|----------|----------|----------|-------------------|---------|
| Performance | +4,25%  | +13,85% | +25,43% | +104,93% | +121,57% | +245,64% | 2026              | +11,41% |
| Volatilität | +11,52% | +18,41% | +17,30% | +16,90%  | +18,54%  | +21,81%  | 2025              | +32,45% |
| Tageshoch   | 435,00  | 435,00  | 435,00  | 435,00   | 435,00   | 435,00   | 2024              | +22,23% |
| Tagestief   | 417,50  | 346,00  | 345,20  | 213,80   | 159,50   | 120,50   | 2023              | +20,31% |
| Preis Ø     | 424,54  | 386,94  | 376,67  | 313,33   | 268,33   | 227,78   | 2022              | -3,20%  |

Unternehmensportrait

Die Allianz SE ist einer der weltweit führenden Versicherungs- und Finanzdienstleister. Die Gruppe bietet umfassenden Service in den Bereichen Schaden- und Unfallversicherung sowie Lebens- und Krankenversicherung an. Das Portfolio reicht dabei von allgemeinen Lebens-, Haftpflicht- und Autoversicherungen über Reise- und Kreditversicherungen bis hin zu Assistance-Leistungen. Zudem zählt die Gesellschaft weltweit zu den größten Vermögensverwaltern und stellt Kunden zahlreiche Asset Management-Produkte und -Services zur Verfügung. Das Versicherungsangebot wird zudem in Deutschland, Italien, Frankreich, den Niederlanden und Bulgarien um Bankprodukte ergänzt.

## ALLIANZ SE NA O.N. / DE0008404005 / TradeGate BSX

| Aktiva                                           | 2021                                                                                                                                                                                                                                         | 2022      | 2023     | 2024      | 2025      |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------|-----------|
| Sachanlagen                                      | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 18.732                                                                                                                                                                                                                                       | 18.442    | 18.649   | 19.126    | 1.972     |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Anlagevermögen                                   | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Vorräte                                          | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Forderungen                                      | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Liquide Mitteln                                  | 24.214                                                                                                                                                                                                                                       | 22.573    | 29.210   | 31.637    | 29.854    |
| Umlaufvermögen                                   | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Bilanzsumme                                      | 1.139.429                                                                                                                                                                                                                                    | 1.021.503 | 983.174  | 1.044.578 | 1.024.276 |
| Passiva                                          | 2021                                                                                                                                                                                                                                         | 2022      | 2023     | 2024      | 2025      |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Rückstellungen                                   | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Verbindlichkeiten                                | 1.055.207                                                                                                                                                                                                                                    | 966.261   | 919.594  | 980.502   | 957.927   |
| Gezeichnetes Kapital                             | 0                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Eigenkapital                                     | 79.952                                                                                                                                                                                                                                       | 51.474    | 58.477   | 60.287    | 62.722    |
| Minderheitenanteile                              | 4.270                                                                                                                                                                                                                                        | 3.768     | 5.103    | 3.789     | 3.627     |
| Bilanzsumme                                      | 1.139.429                                                                                                                                                                                                                                    | 1.021.503 | 983.174  | 1.044.578 | 1.024.276 |
| GuV                                              | 2021                                                                                                                                                                                                                                         | 2022      | 2023     | 2024      | 2025      |
| Umsatzerlöse                                     | 122.230                                                                                                                                                                                                                                      | 122.708   | 161.700  | 178.778   | 186.938   |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Betriebsergebnis                                 | 13.400                                                                                                                                                                                                                                       | 14.164    | 14.746   | 16.023    | 17.374    |
| Zinsergebnis                                     | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Ergebnis vor Steuern                             | 9.520                                                                                                                                                                                                                                        | 9.649     | 11.582   | 14.016    | 15.460    |
| Ertragsteuern                                    | 2.415                                                                                                                                                                                                                                        | 2.467     | 2.550    | 3.476     | 4.030     |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 495,0000                                                                                                                                                                                                                                     | 444,0000  | 491,0000 | 609,0000  | 655,0000  |
| Konzernjahresüberschuss                          | 6.610                                                                                                                                                                                                                                        | 6.738     | 8.541    | 9.931     | 10.775    |
| Ergebnis je Aktie                                | 16,1828                                                                                                                                                                                                                                      | 16,7783   | 21,8184  | 25,7334   | 28,3372   |
| Dividende je Aktie                               | 10,8000                                                                                                                                                                                                                                      | 11,4000   | 13,8000  | 15,4000   | 17,1000   |
| Cashflow                                         | 2021                                                                                                                                                                                                                                         | 2022      | 2023     | 2024      | 2025      |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 25.124                                                                                                                                                                                                                                       | 1.964     | 24.462   | 31.903    | 33.209    |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -19.783                                                                                                                                                                                                                                      | 2.958     | -12.007  | -25.675   | -26.897   |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -3.786                                                                                                                                                                                                                                       | -6.626    | -5.724   | -4.364    | -6.778    |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -                                                                                                                                                                                                                                            | -         | -        | -         | -         |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 155.411                                                                                                                                                                                                                                      | 159.253   | 154.862  | 154.346   | 155.785   |
| <b>Vorstand</b>                                  | Claire-Marie Coste-Lepoutre, Sirma Boshnakova, Dr. Barbara Karuth-Zelle, Dr. Klaus-Peter Röhler, Dr. Günther Thallinger, Christopher Townsend, Renate Wagner, Dr. Andreas Wimmer                                                             |           |          |           |           |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Michael Diekmann, Dr. Jörg Schneider, Sophie Boissard, Stephanie Bruce, Rashmy Chatterjee, Prof. Dr. Ralf P. Thomas, Gabriele Burkhardt-Berg, Prof. Dr. Nadine Brandl, Jean-Claude Le Goaër, Frank Kirsch, Jürgen Lawrenz, Primiano Di Paolo |           |          |           |           |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Institutional investors (73.9%), Private investors (26.1%)                                                                                                                                                                                   |           |          |           |           |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="http://www.allianz.com">www.allianz.com</a> , Telefon: +49-89-3800-7555<br>E-Mail: <a href="mailto:investor.relations@allianz.com">investor.relations@allianz.com</a>                                                      |           |          |           |           |